Перечень документов для предоставления дотационного питания:
1. Копия паспорта одного из родителей (прилагается копия паспорта родителя, написавшего заявление)

2. Копия свидетельства о рождении ребенка.

3. Заявление родителя с приложением подтверждающего документа:

- для детей из многодетных семей  - справку из ЖЭУ о составе семьи; (дети в возрасте до 18 лет, если обучаются в учреждениях начального профессионального образования – в возрасте до 23 лет);

 - для детей из малообеспеченных семей – справку органа социальной защиты населения по месту жительства семьи, подтверждающую, что среднедушевой доход семьи на момент обращения не превышает прожиточного минимума.

Образец заявления
                                        Директору гимназии №93

                          Г.М. Адуллиной
Ивановой Александры

заявление.

Прошу Вас предоставить моему сыну Иванову Кириллу, обучающемуся 8В класса,  дотационное питание в связи с тем, что наша семья испытывает материальные трудности (является малообеспеченной, является многодетной и т.д. указать причину)
Дата                                                                       Подпись

Дотация предоставляется со следующего дня после подачи документов.